
1. Undang-Undang Nomor 47 Tahun 2008 tentang 
Pembentukan Kota Gunungsitoli di Provinsi Sumatera 
Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 
Nomor 184, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4931); 

2. Undang-Undang Nomor 41 Tahun 2009 tentang 
Perlindungan Lahan Pertanian Pangan Berkelanjutan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 
149, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5068); 

3. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2012 tentang Pangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 
227, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4737); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang 
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 68 Tahun 2002 tentang 
Ketahanan Pangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2002 Nomor 142, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4254); 

a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 10 Peraturan 
Presiden Nomor 83 Tahun 2006 tentang Dewan Ketahanan 
Pangan, perlu dibentuk Dewan Ketahanan Pangan dengan 
Peraturan W alikota; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota 
tentang Dewan Ketahanan Pangan Kota Gunungsitoli; 

WALIKOTA GUNUNGSITOLI, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

DEWAN KETAHANAN PANGAN KOTA GUNUNGSITOLI 

TENTANG 

WALIKOTA GUNUNGSITOLI 
PROVINS! SUMATERA UTARA 

PERATURAN WALIKOTA GUNUNGSITOLI 
NOMOR II TAHON 2017 

Mengingat 

Menimbang 



(1) Dewan merupakan lembaga non struktural yang dipimpin 
oleh seorang ketua. 

(2) Dewan mempunyai tugas membantu Walikota dalam hal: 
a. merumuskan kebijakan dalam rangka mewujudkan 

ketahanan pangan Kota Gunungsitoli dengan 

Pasal 3 
Togas 

Dewan ini dibentuk bertujuan untuk mengupayakan 
terwujudnya ketahanan pangan Kota Gunungsitoli sebagai 
bagian dari Ketahanan Pangan Nasional. 

BAB II 
DEWAN KETAHANAN PANGAN KOTA GUNUNGSITOLI 

Bagian Kesatu 
Tujuan 
Pasal 2 

Dalam Peraturan W alikota ini yang dimaksud dengan : 
1. Pemerintah Daerah adalah Walikota dan perangkat daerah 

sebagai unsur penyelenggara pemerintah daerah. 
2. Walikota adalah Walikota Gunungsitoli. 
3. Dinas adalah Dinas Ketahanan Pangan dan Pertanian Kota 

Gun ungsi toli. 
4. Dewan Ketahanan Pangan yang selanjutnya disebut dewan 

adalah Dewan Ketahanan Pangan Kota Gunungsitoli. 
5. Ketua adalah Ketua Dewan Ketahanan Pangan Kota 

Gunungsitoli. 
6. Ketahanan Pangan adalah kondisi terpenuhinya pangan 

bagi setiap rumah tangga yang tercermin dari tersedianya 
pangan yang cukup, baikjumlah maupun mutunya, aman, 
merata dan terjangkau. 

7. Pangan adalah segala sesuatu yang berasal dari sumber 
hayati dan air, baik yang diolah maupun tidak, 
diperuntukkan sebagai makanan dan minuman bagi 
konsumsi manusia. 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Menetapkan: PERATURAN WALIKOTA TENTANG DEWAN KETAHANAN 
PANGAN KOTA GUNUNGSITOLI. 

MEMUTUSKAN : 

6. Peraturan Presiden Nomor 83 Tahun 2006 tentang Dewan 
Ketahanan Pangan; 

7. Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kota 
Gunungsitoli; 

8. Peraturan Walikota Gunungsitoli Nomor 47 Tahun 2016 
tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah 
Kota Gunungsitoli; 



Kota 

Din as 
dan 

g. Anggota 

Kota 

Dinas 
Pangan dan 

f. W akil Sekretaris 

Kota 

Bi dang 
dan Perekonomian 

Pembangunan 
Gunungsitoli 

: Kepala Dinas Ketahanan 
Pangan dan Pertanian Kota 
Gunungsitoli 

: Sekretaris 
Ketahanan 
Pertanian 
Gunungsitoli 

: 1. Kepala 
Perdagangan 
Pe rind ustrian 
Gunungsitoli 

2. Kepala Bagian 
Perekonomian dan SDA 
Sekretariat Dae rah 
Kota Gunungsitoli 

3. Kepala Badan 
Perencanaan 
Pembangunan Daerah 
Kota Gunungsitoli 

e. Sekretaris 

Gunungsitoli 
d. W akil Ketua Harian Dewan : Asisten Sekda 

: W alikota Gunungsitoli 
: Wakil Walikota Gunugsitoli 
: Sekretaris Daerah Kota 

Ketahanan Pangan Kota (1) Susunan Organisasi Dewan 
Gunungsitoli terdiri dari: 
a. Ketua Dewan 
b. W akil Ketua Dewan 
c. Ketua Harian Dewan 

Pasal 5 
Susunan Organisasi 

(1) Dalam melaksanakan tugas, Dewan dibantu oleh 
Sekretariat Dewan. 

(2) Sekretariat Dewan dilaksanakan oleh perangkat daerah 
yang menangani tugas dan fungsi ketahanan pangan. 

(3) Sekretariat Dewan dipimpin oleh Sekretaris yang dalam 
melaksanakan tugasnya bertanggungjawab kepada Ketua 
Dewan. 

(4) Dewan dalam melaksanakan tugasnya, bertanggungjawab 
kepada Walikota melalui Sekretaris Daerah. 

Pasal 4 

memperhatikan kebijakan yang ditetapkan oleh Dewan 
Ketahanan Pangan Provinsi; 

b. merumuskan kebijakan dalam rangka mendorong 
keiku tsertaan masyarakan dalam penyelenggaraan 
ketahanan pangan; 

c. melaksanakan evaluasi dan pengendalian perwujudan 
ketahanan pangan Kota Gunungsitoli. 

(3) Togas Dewan sebagaimana dimaksud pada ayat (2), 
meliputi kegiatan di bidang penyediaan pangan, distribusi 
pangan, cadangan pangan, penganekaragaman pangan, 
keamanan pangan, pencegahan dan penanggulangan 
masalah pangan dan gizi. 



Segala biaya yang diperuntukan bagi pelaksanaan tugas 
Dewan Ketahanan Pangan Kota Gunungsitoli dibebankan pada 

Bagian Kedua 
Pembiayaan 

Pasal6 

(2) Untuk mendukung kelancaran pelaksanaan tugas Ketua 
Dewan Ketahanan Pangan Kota Gunungsitoli dapat 
mengundang Walikota atau pejabat tertentu, tokoh 
masyarakat serta unsur-unsur lain yang terkait untuk 
hadir dalam rapat atau pertemuan Dewan Ketahanan 
Pangan Kota, dan mengikutsertakannya dalam upaya 
mewujudkan Ketahanan Pangan di kota Gunungsitoli. 

Gunungsitoli 
14. Kepala Bidang Petemakan 

pad a Dinas Ketahanan 
Pangan dan Pertanian Kota 
Gunungsitoli 

15. Kepala Bidang Ketahanan 
Pangan pada Dinas 
Ketahanan Pangan dan 
Pertanian Kota Gunungsitoli 

16. Kepala Bidang Penyuluhan 
pada Dinas Ketahanan 
Pangan dan Pertanian Kota 
Gunungsitoli 

1 7. Kepala Bidang Tanaman 
pangan dan Hortikultura 
pada Dinas Ketahanan 
Pangan dan Pertanian Kota 
Gunungsitoli 

Hukum 

Logistik 
Kota 

4. Kepala Dinas Pemberdayaan 
Masyarakat dan Desa / 
Kelurahan Kota 
Gunungsitoli 

5. Kepala Dinas Perhubungan 
Kota Gunungsitoli 

6. Kepala Dinas Kesehatan 
Kota Gunungsitoli 

7. Kepala Dinas Pekerjaan 
Umum dan Penataan Ruang 
Kota Gunungsitoli 

8. Kepala Dinas Pendidikan 
Kota Gunungsitoli 

9. Kepala Dinas Perikanan 
Kota Gunungsitoli 

10. Kepala Dinas Sosial Kota 
Gunungsitoli 

11. Kepala Kantor Statistik Kota 
Gunungsitoli 

12. Kepala Kantor 
Perum Bulog 
Gunungsitoli 

13. Kepala Bagian 
Sekretariat Daerah Kota 



BERITA DAERAH KOTA GUNUNGSITOLI TAHUN 2017 NOMOR u 

Diundangkan di Gunungsitoli 
pada tanggal 3\ Maret 201 7 
SEKRETAR DAERAH KOTA GUNUNGSITOLI, 

LAKHOMIZARO ZEBUA 

Ditetapkan di Gunungsitoli 
pada tanggal SI Maret 2017 

WALI~OTA r UNUNGSITOLI, 

N_y 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan W alikota ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kota Gunungsitoli. 

Peraturan Walikota mi mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Pasal 8 

Dengan berlakunya Peraturan Walikota ini, maka Peraturan 
Walikota Gunungsitoli Nomor 31 Tahun 2014 tentang Dewan 
Ketahanan Pangan Kota Gunungsitoli dicabut dan dinyatakan 
tidak berlaku. 

BAB III 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 7 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) Kota 
Gunungsitoli. 


